
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/07/2021 
Edição nº 132 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

DECRETOS ........................................................................................................................... 2 

DELIBERAÇÃO ..................................................................................................................... 2 

EXTRATA ............................................................................................................................. 2 

PORTARIA ........................................................................................................................... 3 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/07/2021 
Edição nº 132 Ano X 

  

 

2  

 

DECRETOS 

 
DECRETO Nº 119/2021 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório 

nº 165/2021, Modalidade Pregão Eletrônico n° 
31/2021, dando outras providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro 

Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 11/2021 
e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº /2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 31/2021 que tem por objeto 
a Contratação de Empresa para prestação de Serviço de Recapagem de Pneus para os maquinários e veículos do 

Município de Formosa do Oeste. 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

DENIPOTTI & DENIPOTTI E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA - EPP 76.944,00 

INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS - EPP 76.644,00 

M & M - COMERCIO DE PNEUS EIRELI - EPP 74.212,00 

IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA 51.156,00 

 

Total da aquisição 278.956,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Paço Municipal, Terça-Feira, 20 de julho de 2021 
 

 

 
                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
DECRETO Nº 120/2021 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório 

nº 144/2021, Modalidade Pregão Eletrônico n° 
26/2021, dando outras providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro 

Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 11/2021 

e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº /2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 26/2021 que tem por objeto 
a Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de transporte escolar para os alunos da rede 

municipal de ensino de Formosa do Oeste - PR.. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

C. B. MOREIRA & CIA LTDA 1.876.155,60 

 

Total da aquisição 1.876.155,60 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 
  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, Terça-Feira, 20 de julho de 2021 

 
 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

DELIBERAÇÃO 
 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 127/2021. 

 

OBJETO: Serviço de Certificado Digital para os funcionários do Paço Municipal. 

 

VENCEDORES: 

 

CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A 439,00  
TOTAL R$ 439,00 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un CERTIFICADO 

DIGITAL 

439,0000 439,0000 CERTISIGN 

CERTIFICADORA 

DIGITAL S.A 

 

TOTAL 439,00 

 

Formosa do Oeste, 20/07/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATA 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 45/2021 DATA: 18/06/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: S. H. MURAOKA SUCKEL SERVIÇOS MEDICOS LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa privada prestadora de serviços de saúde, 
objetivando desenvolver ações integrantes da Estratégia Saúde da Família (ESF), de 

acordo com o contido na Portaria nº 2.488, de 21 de outubro de 2011 do Ministério da 

Saúde, a serem realizadas nas áreas de Atuação do ESF no Município Formosa do 
Oeste. 

VALOR: R$ 203.710,56 (duzentos e três mil setecentos e dez reais e cinquenta e seis 

centavos). 
DATA DE INICIO: 21/06/2021 

VALIDADE ATÉ: 20/06/2022 

PROCESSO Nº 170/2021 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

20/07/2021 
Edição nº 132 Ano X 

  

 

3  

 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 18/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

CAT. 

ECONÔMICA 

DESP

ESA 

FONT

E DE 

RECU

RSO 

FUN

ÇÃO 

SUB 

FUNÇÃO 

PROGR

AMA 

DESTI

NO 
UNID. 

PROJETO/

ATIVIDA

DE 

339034000000 439 303 10 301 1300 2 24 35 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D. DE AGUIAR – Prefeito 

SUZAN HARUHI MURAOKA SUCKEL – Assinante do contrato 
 

    

PORTARIA 
 

 

     PORTARIA 332/2021 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal 

nº. 928/2019 de 11/12/2019. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Chefe do Poder Executivo Municipal até a cidade 

de Curitiba/PR, para tratar de assuntos de interesse do 

Município. 

RESOLVE: 

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de 

interesse do Município junto a : Secretaria da Saúde do Paraná ( Sesa). 

II- Com Saída dia 20/07/2021 ás 21:00 horas e retorno no 

dia 22/07/2021 , com chegada prevista para ás 08:30 horas. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

 

Paço Municipal, aos 20 de julho de 2021 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal  

 

PORTARIA 333/2021 

 

 

 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal 

nº. 928/2019 de 11/12/2019. 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Vice Prefeito Orivaldo Municelli até a cidade de 

Cascavel/PR, para participar da 7º Assembléia Geral 

Ordinária da AMOP. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – Comunica seu afastamento para  tratar de assuntos de 

interesse do Município. 

 

 

II- Com Saída dia 21/07/2021 ás 07:30 horas e retorno no 

dia 21/07/2021 , com chegada prevista para ás 16:00 horas. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, aos 20 de julho de 2021 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

    

 


		2021-07-20T17:02:02-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




